. Par

GOVT. OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DIRECTORATE OF EDUCATION: SPORTS BRANCH CHHATARSAL STADIUM: MODEL TOWN: DELHI-110009

No. DE 41/Sports//2018/ 141-196

Dated: 914113

CIRCULAR

Sub:- Conduct of six week certificate course in sports under MASS Sports participation programme from 15th May, 2018 to 23rd June, 2018.

Sports Authority of India through its Academic Wing NSNIS, Patiala is going to conduct Six Week Certificate Course in Sports Coaching from 15th May, 2018 to 23rd June, 2018 for Men and Women in the desciplines mentioned in the detailed circular of Sports Authority of India enclosed herewith this letter.

The candidates desire to get admission in this six week certificate course are directed to apply directly through their Head of Office / Head of Schools. The officials working under the Sports Branch will apply through Sports Branch.

The detailed circular of Sports Authority of India regading disciplines, eligibility criteria, age and course fee etc. is enclosed herewith.

Further as per the corrigendum of Sports Authority of India, Softball, Baseball & Badminton disciplines are also covered under this course.

(ASHA AGGARWAL)

Deputy Director of Edh. (Sports)

Copy forwarded to the:-

- 1. All RDEs
- 2. All DDEs
- 3. All ADEs
- 4. All Eos
- 5. All SPEs
- 6. All Principals / Head of Schools.
- 7. P.S to Director (Education), GNCT of Delhi, Old Sectt. Delhi.
- 8. Guard File
- 9. O.S. (IT) with the request to place the circular on website.

SPORTS AUTHORITY OF INDIA NETAJI SUBHAS NATIONAL INSTITUTE OF SPORTS: PAT

Dr. S.S. Roy Executive Director (Academics)

D.K. Rathore Incharge (Academics)

Dr. I.P. Nagi (Controller Examination

702/Addy. DE/Co.ord

Tel: 0175-2211539 No.35-115/Acad/NIS/CC/2018

CIRCULAR

Sub: CONDUCT OF SIX-WEEK CERTIFICATE COURSE IN SPORTS UNDER MASS SPORTS PARTICIPATION PROGRAMME FROM 15TH MAY 2018 TO 23TH JUNE 2018.

Sports Authority of India through its Academic Wing NSNIS, Patiala, is going to conduct Six-Week Certificate Course in Sports Coaching from 15th May to 23th June 2018 for men and women, both having passion in coaching or working in schools/colleges/universities/industrial houses and other agencies associated with sports.

The Course in these disciplines will be conducted at centres mentioned below:-

SAI NS NIS, Patiala -147001 (Punjab)		SAI NS Southern Centre, Bengluru (Karnataka)		SAI LNCPE, Thiruvananthapurar (Kerala)	
1	Cricket	1	Badminton	1	Athletics
2	Cycling	2	Lawn Tennis	2	Basketball
3	Hockey			3	Cricket
4	Table Tennis			4	Handball
5	Weightlifting			5	Kabaddi
6	Wrestling			6	Swimming
7	Wushu			7	Teakwondo
8	Yoga			8	Volleyball

SAI NS Eastern Centre, Kolkata (West Bengal)		SAI STC, Kandivali (East) Mumbai (Maharashtra)		SAI West Training Centre, Dr Baba SahebAmbedkar University Campus, Aurangaba		
1	Archery	Athletics	1	Archery		
2	Athletics		2	Boxing		
3_	Boxing		3	Football		
4	Cricket		4	Gymnastics		
5	Football		5	Handball		
6	Gymnastics		6	Hockey		

	SAI, National Boxing Academy, Rohtak (Haryana)		SAI NS Regional Centre, Lucknow (U.P)		SWARNIM Gujarat Sports University, Gandhinagar Campus		
1	Archery	1	Athletics	1	Athletics		
2	Boxing			2	Volleyball		

Saroornagar Indoor Stadium, Hyderabad (Telangana)		Banaras Hindi University, Varanasi (U.P)		STC, Gachibowli Stadium, Hyderabad (Telangana)		
1 Volleyball	1	Athletics	1	Athletics		
	2	Football	2	Hockey		
	3	Kabaddi	3	Kabaddi		
	4	Volleyball				

SRM University, SRM Nagar, Kattankulanthuur, Kancheepuram (Tamilnadu)		Acharya Nagarjuna University, Guntur (Andhra Pradesh)			KIIT University, Bhubaneswar (Odisha)		
1	Athletics	1	Athletics	1	Basketball		
2	Basketball	2	Football	2	Cricket		
3	Hockey	3	Handball	3	Hockey		
4	Volleyball	4	Kabaddi	4	Swimming		
		5	Kho-Kho	5	Volleyball		
		6	Volleyball				

	Tamilnadu Physical Education and Sports University, Chennai (T.N)				ghania University, Pacheri i Distt. Jhunjhunu (Raj.)	
1	Athletics	1	Basketball			
2	Football	2	Football			
3	Hockey	3	Volleyball			
4	Kho-Kho					
5	Volleyball	1	Dun')			

259-DBC00

. APPLICATION FORM:

Application form may be obtained from the office of the Incharge (Academics), Sports Authority of India, Netaji Subhas National Institute of Sports, Old Moti Bagh, Patiala-147001 or may be downloaded from our website "www.nsnis.org."

II. FEE PAYABLE

The prescribed fee for the entire duration of the Six-week Certificate Course is Rs.18,550/- which includes lodging, boarding and other miscellaneous expenses. The fee shall be payable at the time of joining the course by the selected candidates.

III. ELIGIBILITY CRITERIA

i) Educational Qualification: Minimum 10

ii) Sports Achievements:

Minimum 10+2 pass
a) 1st, 2nd& 3rd position holder in District Championship of Individual and Team Games/Sports.

OR

b) Participation in State Championship/University championship of Individual & Team Sports.
[Preference will be given to the International Players, Physical Education Teachers, Social Workers and sponsored candidates from Institutes/organizations (if fulfills above (i) and (ii) required eligibility criteria)]

IV. AGE:

20-40 years as on 15h May 2018

Relaxation in Age:

Relaxation in upper age limit upto five years will be given to the candidates belongs to

SC/ST & North-East region.

V. DURATION OF THE COURSE:

Six Weeks (15th May, 2018 to 23rd June 2018)

VI. PLAYING KIT:

The selected candidates will have to bring the following items of uniform, sports equipment and clothing for use during the course.

a) Uniform:

Warm-up shoes, Game shoes, White socks, Vests, T-shirts, Shorts, Track lower/trouser (for female candidates) and Track-suits, etc.

b) Sports Equipment:

The candidates selected for the course will have to bring their sports

equipments required in the concerned game/sport.

c) Clothing:

The candidates selected for the course will have to bring personal their own

bedding and clothing as per their requirement.

VII. APPLICATION PROCEDURE:

The Candidates desire to get admission in Six-week Certificate Course are required to apply in the prescribed proforma and enclose on online payment receipt of Rs.1000/- generated trough SB Collect. Candidate may use different mode of payment while using SB Collect such as Debit Card, Credit Card, Internet banking, SBI Bank Challan and SBI buddy application.

Path for SB collect is as:

1) https://www.onlinesbi.com

2) Click on SB collect in the middle of the top blue bar

3) Select New version → Click check box for Payment Proceed

4) State of Institute → Select Punjab

5) Type of Institute → Select Education Institution → Go

6) Select the Education Institute Select Sports Authority of India —Submit

7) Select payment category and proceed →Application Fee

8) Fill the Form —Submit

VIII DEPOSTING OF FEE:

The last of date for fee depositing is 31st March, 2018.

IX SUBMISSION OF APPLICATION

The last date of receiving the application is 10TH April, 2018 in the Office of the Incharge (Academics), Sports Authority of India, Netaji Subhas National Institute of Sports, Old Moti Bagh, Patiala-147001.

X. REJECTION OF APPLICATION:

Incomplete applications, applications without attested copies of documents, applications received after the due date, application without the application fee of Rs.1000/- and the applications not certified by Registered Medical Practitioner will be rejected/not considered.

Note:

- Sports Authority of India reserves the right to cancel a course or change the venue without assigning any reason.
- 2. Further information about the Certificate Course, if any, can be obtained from the Incharge (Academics), SAI NIS, Patiala-147 001, <u>Tel:0175-2211539</u>.
- 3. It is mandatory for the selected candidates to bring with them the valid accidental insurance policy which covers disability and death as SAI/NIS authorities will not be responsible for any mishappening on or off the field during the course

(D.K. Rathore) Incharge (Academics)

भारतीय खेल प्राधिकरण

नेताजी सुभाष राष्ट्रीय खेल संस्थान : पटियाला

डा० एस.एस. राय कार्यकारी निदेशक (शैक्षणिक) डी. के. राठौर प्रभारी (शैक्षणिक) डॉ० आई.पी.नागी (परीक्षा नियंत्रक)

दूरभाष: 0175-2211539

सं0 :35-	-115 / शैक्ष. / एनआईएस / सीसी / 2018
दिनांव	5:

परिपत्र

विषय : 15 मई से 23 जून, 2018 तक सामूहिक खेल सहमागिता कार्यकम के अन्तर्गत खेल प्रशिक्षण में छः सप्ताह के

सर्टिफिकेट पाठ्यकम का आयोजन ।
भारतीय खेल प्राधिकरण अपने शैक्षणिक स्कन्ध नेताजी सुभाष राष्ट्रीय खेल संस्थान : पटियाला के माध्यम से खेल कूद में रूचि रखने वाले जो खेलों से सम्बद्ध स्कूलों/कालजों/विश्वविद्यालयों/औद्योगिक घरानों और अन्य सम्बद्ध एजेंसियों में कार्यरत पुरुष और महिलाओं के लिए 15 मई से 23 जून, 2018 तक खेल कोचिंग में छः सप्ताह का सर्टिफिकेट पाठ्यकम आयोजित करने जा रहा है।

भाखेप्रा,नेसु राखेसं, पटियाला—147001 (पंजाब)		भाखे	प्रा, नेसु दक्षिणी केन्द्र, बंगलौर,	लक्ष्म	ोबाई राष्ट्रीय शारीरिक शिक्षा
		(कन	टिक)	महाविद्यालय, तिरुवनन्तपुरम (केरल	
1	क्रिकेट	1	बैडिमन्टन	1	एथलेटिक्स
2	साइक्लिंग	2	लॉन टेनिस	2	बास्केटबाल
3	हॉकी			3	क्रिकेट
4	टेबल टेनिस			4	हैडबॉल
5	भारोत्तोलन			5	कबङ्डी
6	कुश्ती			6	तैराकी
7.	वुशु			7.	ताइक्वांडो
8.	योगा			8.	वॉलीबॉल

	भाखेप्रा, नेसु पूर्वी केन्द्र, कोलकाता (पश्चिम बंगाल)		ा प्रशिक्षण केन्द्र,कांदीवली (पूर्व) (महाराष्ट्)	भाखेप्रा पश्चिमी प्रशिक्षण केन्द्र,डॉ० बाबा साहेब अम्बेदकर विश्वविद्यालय परिसर,औरंगाबाद		
1	तीरंदाजी	1	एथलेटिक्स	1	तीरंदाजी	
2	एथलेटिक्स			2	मुक्केबाजी	
3	मुक्केबाजी			3	फुटबॉल	
4.	क्रिकेट			4	जिम्नास्टिक्स	
5	फुटबाल			5	हैं डबॉल	
6	जिम्नास्टिक्स			6	हॉकी	
			ा नेसु क्षेत्रीय केन्द्र, लखनउ,	स्वर्णि	म गुजरात खेल विश्वविद्यालय नगर कैम्पस	
अक	दिमी,रोहतक (हरियाणा)	(उत्तर	प्रदेश)	गाधा		
1	तीरंदाजी	1	एथलेटिक्स	1	एथलेटिक्स	
2	मुक्केबाजी			2	वॉलीबॉल	

सरूरनगर इन्डोर स्टेडियम, हैदराबाद (तेलंगाना)		बनारस हिन्दू विश्वविद्यालय, वाराणसी, (आंध्र प्रदेश)		एसटीसी,गाचीबोली स्टेडियम,हैदराबाद (तेलंगाना)	
1	वॉलीबॉल	1	एथलेटिक्स	1	एथलेटिक्स
		2	फुटबॉल	2	हॉकी
		3	कबड्डी	3	कबर्डी
		4	वॉलीबॉल		

	गरएम विश्वविद्यालय एसआरएम ,कटनकुलांथूर,(तमिलनाडु)	आचार (आंध्र	नागार्जुन विश्वविद्यालय,गुंदूर प्रदेश)		ईआईटी विश्वविद्यालय,भुवनेश्वर ोसा)
1	एथलेटिक्स	1	एथलेटिक्स	1	बास्केटबॉल
2	बास्केटबॉल	2	फुटबॉल	2	क्रिकेट
3	हॉकी	3	हैंडबॉल	3	हॉकी
4	वालीबॉल	4	कबर्डी	4	तैराकी
100		5	खो—खो	5	वॉलीबॉल
		6.	वॉलीबॉल		

तमि	ननाडु शारीरिक शिक्षा एवं खेल	सिंघा	निया यूनिवर्सिटी, पाचेरी बारी,
विश्व	विद्यालय, (तमिलनाडु)	जिला	– झुंनझुनु, (राजस्थान)
1	एथलेटिक्स	1	बास्केटबॉल
2	फुटबॉल	2	फुटबॉल
3	हाँकी	3	वॉलीबॉल
4	खो-खो		
5	वॉलीबॉल		

1. आवेदन प्रपत्र

आवेदन प्रपत्र, प्रभारी शैक्षणिक, भारतीय खेल प्राधिकरण, नेताजी सुभाष राष्ट्रीय खेल संस्थान, पुराना मोतीबाग, पटियाला - 147001 के कार्यालय से प्राप्त किए जा सकते हैं अथवा हमारी वेबसाइट www.nsnis.olg. पर डाउनलोड किया जा सकता है।

2. देय शुल्क

छः सप्ताह के सर्टिफिकेट पाठ्यकम की पूर्ण अवधि के लिए निर्धारित शुल्क 18,550 / - रूपये जिसमें भोजन, आवास, और अन्य विविध खर्चे शामिल हैं । शुल्क चयनित अभ्यर्थियों द्वारा पाठ्यक्रम के कार्यक्रम के समय देय होगा ।

- 3. पात्रता मानदण्ड
 - 1- शैक्षणिक अर्हता
- न्युनतम 10 + 2 पास
 - 2- खेल उपलब्धियां

क- संबंधित विद्या में व्यक्तिगत और टीम खेल कूद के जिला चैम्पियनशिप में पहला, दूसरा और तीसरा स्थान प्राप्त किया हो ।

ख- व्यक्तिगत और टीम खेल कूद की राज्य चैम्पियनशिप/विश्वविद्यालय चैम्पियनशिप सहभागिता (अन्तर्राष्ट्रीय खिलाड़ियों, शारीरिक शिक्षा अध्यापक, सामाजिक कार्यकर्ता और संस्थान/संगठनों से प्रायोजित अभ्यर्थियों, (जो उर्पयुक्त (क) अथवा (ख) में अपेक्षित पात्रता मानदण्ड पूरा करते हों)

आयु आयु में छूट **15 मई, 2018** तक 20-40 वर्श

अनुसुचित जाति और अनुसुचित जनजाति एवं पूर्वोत्तर क्षेत्र से संबंधित अभ्यर्थियों को अधिकतम आयु सीमा में 5 वर्ष की छूट दी जायेगी ।

5. पाठ्यकम की अवधि

खेल सामान

क- वर्दी :

ख- खेल उपस्कर:

8. शुल्क जमा करना : .

9. आवेदन की प्रस्तुतिकरण

ग- कपड़े :

7. आवेदन प्रकिया-

छः सप्ताह (15 मई से 23 जून, 2018) चयनित अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि पाठ्यकम के दौरान अपने प्रयोग के लिए अपने साथ निम्नलिखित सामान को लाना होगा : वार्म अप जूते, खेल के जूते, सफेद मोजे, बनियान, टी-शर्ट, भार्ट ट्रैक लोअर / महिला खिलाडियों के लिए ट्राउजर एवं ट्रेक सट आदि । सम्बन्धित खेल में चयनित खिलाड़ी को कोर्स में अपने स्वयं के खेल उपस्कर लाने होगे ।

चयनित खिलाड़ी कोर्स के लिये अपनी आवश्यकतानुसार अपनी स्वयं की बैंडिंग एवं कपड़े लाने होंगे ।

छः सप्ताह के सर्टिफिकेट पाठ्यकम में प्रवेश पाने के लिए इच्छुक अभ्यर्थियों को विहित आवेदन प्रपत्र में आवेदन करना तथा एसबी कलेक्ट के माध्यम से उत्पन्न 1000 / - रूपए की ऑन लाईन रसीद संलग्न करना अपेक्षित है । अभ्यर्थी एसबी कलेक्ट का उपयोग करते हुए डेबिट कार्ड,केडिट कार्ड,इंटरनेट बैंकिंग,एस.बी.आई. बैंक चालान और एस.बी.आई.बड़डी एप्लीकेशन के रूप में भुगतान के विभिन्न प्रकारों का उपयोग कर सकते हैं । एबी कलेक्ट के लिए पैटर्न निम्नानुसार है:

https://www.onlinesbicom

- शीर्ष नीले बार के मध्य में एसबी कलेक्ट पर क्लिक करें
- नए संस्करण का चयन करें →भुगतान के लिए चैक बॉक्स पर क्लिक करें →प्रक्रिया
- संस्थान का राज्य →पंजाब का चयन करें
- संस्थान का प्रकार → शैक्षणिक संस्थान का चयन करें →जाएं
- शैक्षणिक संस्थान का चयन → भारतीय खेल प्राधिकरण चयन करें
- 7. भुगतान श्रेणी का चयन करें और आगे बढ़ें →आवेदन शुल्क
- प्रोफार्मा मरे →जमा करें

शुल्क जमा कराने की अन्तिम तिथि 31 मार्च,2018 प्रभारी शैक्षणिक,भारतीय खेल प्राधिकरण,नेताजी सुभाष राष्ट्रीय खेल संस्थान,पुराना मोती बाग,पटियाला-147001 के कार्यालय में आवेदन पत्र प्राप्त करने की अन्तिम तारीख 10 अप्रैल, 2018 तक है।

10. आवेदन की अस्वीकृति 1000/-रूपये के आवेदन शुल्क के बिना आवेदन, निर्धारित तारीख के पश्चात् प्राप्त आवेदन, प्रलेखों की सत्यापित प्रति के बिना आवेदन, अधरा आवेदन और पंजीकृत चिकित्सक द्वारा प्रमाणित न किए गए आवेदन

अस्वीकार / विचार नहीं किये जाएंगे ।

टिप्पणी:

- 1. बिना किसी कारण के निर्धारित पाठ्यकम को रदद करने अथवा स्थान में परिवर्तन का अधिकार भारतीय खेल प्राधिकरण के पास होगा ।
- 2. सर्टिफिकेट पाठ्यकम के बारे में आगे कोई सूचना, यदि कोई हो तो प्रभारी शैक्षणिक, भाखेप्रा, नेस् राखेसं, पटियाला - 147001, दूरभाश- 0175-2211539 से प्राप्त किया जा सकता है ।
- चयनित अभ्यर्थियों के लिए यह आवश्यक है कि वे अपने साथ वैद्य दुर्घटना बीमा पॉलिसी लेकर आएं जो कि मृत्यू और अंगहीनता को क्वर करें क्योंकि भाखेप्रा/एनआईएस/केन्द्र प्राधिकारी मैदान में अथवा मैदान से बाहर किसी भी दुर्घटना के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे ।

adis Juic 21th

(देवेन्द्र कुमार राठौर) प्रमारी शैक्षणिक

SPORTS AUTHORITY OF INDIA NETAJI SUBHAS NATIONAL INSTITUTE OF SPORTS; PATIALA

APPLICATION FORM FOR ADMISSION TO THE SIX WEEK CERTIFICATE COURSE IN SPORTS COACHING

	rts Discipline/Game	अर्थ निश
The	Preference of Centre for the Course 1)	Photo
1.	Name of the candidate:	
2.	Date of birth: Female Male	(a production of the productio
3.	a) Father's Name & occupation	
	a) Father's Name & occupation b) Husband's Name & occupation (in block letters)	MANNE PLA
4.	Present correspondence Postal Address: (In block letters)	
• • • • • • •	तेनान पता (रफ्ट अक्षरों में) फोन सं यदि कोई हो	The transmission of the contract of the contra
5.	Aadhar Card No Email Mobile	No.:
6.	State of Domicile	अव्यक्ति आक्स्ताः
7.	Academic qualificationProfessional qualifications	
8.	Proficiency in the game/sport in which you propose to undergo the course	्राह्मांत्र क्रांतिक्षेत्र
	(Please attach self attested photo copies of documents) To the Publish of the self-attested photo copies of documents)	
9.	Student Employee	हीतिहर्स महीतर्म
10.	Please attached the printout of the fee paid slip of Rs.1000/- in Original paid thr	
	Banking (SB Collect Reference Number Date	१०. क्षयम पुराक्षाता है। विन्तु आस्ट स्तुर्भ
	(Signal	ture of the candidate
Place	ce & Date	
	RECOMMENDATION OF THE SPONSORING AUTHORIT	months and the second of the second
	Mrs./Miss is working in this Institute/ Est	
as	since on temporary/ permanent basis and herebynission.	The second secon
admi	TODE: TOTAL PERMITTING	
Plac	ce & Date Signature of Spor	soring Authority
	Seal	serve of a serve
	TO BE CERTIFIED BY A REGISTERED MEDICAL PRACTITIONE	
	I certify that I have carefully examined (Name) a	nd I am satisfied
beyo	ond doubt that he/she is fully fit/not fit for undergoing the strenuous physical training	programme.
	Signature of Registered Medical Prac	titioner
	ि Regd. No. Property Proper	TANDA DIBINARA DE
	प्राणिक प्राप्त के मक्षेत्रक एसिए कर्गाणीं है कि वि वि के किए विशेष विशेष वि	to yet made coloridation
	Date	PART AND
	ទង្គាត្រគ្គ តែ ក្នុងភូស៊ីហ៊ុ ក្រុងស្រែក FOR OFFICE USE ONLY	100
	Receipt No./ Acad	Dated
	MHHH	
	70175	Dealing Assistant
Profi	ਗਿੰਦੀ ਸ਼ਹੀ ਹੈ ਹੈ ਹੈ ਜਿਲ੍ਹੇ ficiency in the concerned Games , ਜੀਵਾ	Doding Addictant
	12. 11. 11. 12. 12. 12. 12. 12. 12. 12.	
Rem	narks: Fligible or Not Fligible	a 3 2 2 12 2
	narks: Eligible or Not Eligible	IPA P (EPA DIEZ DEZINE)
Coa	ich Incharge	उपका : पात्र / अमात्र मारी प्रशिक्षक
	activate force	Incharge Academics

भारतीय खेल प्राधिकरण नेताजी सुभाष राष्ट्रीय खेल संस्थान : पटियाला

खेल प्रशिक्षण में छः सप्ताह के सर्टिफिकेट पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु आवेदन पत्र

खेल विधा प्रशिक्षण केन्द्र की वरीयता 1-.....2-.... 1. अभ्यर्थी का नाम..... (स्पष्ट अक्षरों में) पुरुष फोटो 2. जन्मतिथि महिला 3. क- पिता का नाम व व्यवसाय..... ख- पति का नाम व व्यवसाय..... (स्पष्ट अक्षरों में) 4- पत्र व्यवहार का वर्तमान पता (स्पष्ट अक्षरों में) फोन नं. यदि कोई हो 6. अधिवास राज्य.....अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग 7. शैक्षणिक योग्यताव्यवसायिक योग्यता 8. खेल / कूद में दक्षता जिसमें अपने चल रहे पाठ्यकम के लिए प्रस्ताव किया हो (कृपया प्रलेखों की सत्यापित फोटोप्रतियां संलग्न करें) 9. विद्यार्थी रोजगाररत 10. कृपया एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से भुगतान किए गए 1000 / - रूपए की शुल्क पर्ची का मूल रूप से प्रिन्ट आउट संलग्न करें। अभ्यर्थी के हस्ताक्षर स्थान व दिनांक : प्रायोजित प्राधिकारी का अनुमोदन श्री / श्रीमती / कु..... इस संस्थान / स्थापना मेंके पद पर अस्थाई / स्थाई आधार पर कार्यरत हैं और इनके प्रवेश की सिफारिश की जाती है। प्रायोजित प्राधिकारी के हस्ताक्षर स्थान व दिनांक पंजीकृत चिकित्सक द्वारा प्रमाणित किया जाना में प्रमाणित करता हूं कि मैंने (नाम.....). की सावधानीपूर्वक जांच कर ली है और निःसंदेह संतुष्ट हूं कि वे गहन शारीरिक प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए पूर्णरूपेण स्वस्थ / स्वस्थ नहीं हैं । पंजीकृत चिकित्सक के हस्ताक्षर पंजीकरण संख्या नाम..... दिनांक : कार्यालय प्रयोग हेत् रसीद सं / शेक्ष......दिनांक..... सम्बन्धित सहायक सम्बन्धित खेल विद्या में प्रवीणता..... टिप्पणी : पात्र / अपात्र..... प्रभारी प्रशिक्षक प्रभारी शैक्षणिक

CORRIGENDUM

Keeping in view the demand, it is decided to add the following sports disciplines at the venue mentioned against them for the Six Weeks Certificate Course from 15th May to 23rd June 2018.

Sports Discipline	Venue of the Course
Softball and Baseball	Sports Authority of India NSSC, Bangalore
Badminton	KIIT University, Bhubaneshwar